
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 995/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-04-16

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na zbycie akcji spółki „Miejski Klub 
Sportowy CRACOVIA” Sportowa Spółka Akcyjna.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa, w sprawie wyrażenia zgody na zbycie akcji spółki „Miejski Klub 
Sportowy CRACOVIA” Sportowa Spółka Akcyjna.

 
§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie akcji  spółki „Miejski Klub Sportowy 
CRACOVIA” Sportowa Spółka Akcyjna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f.) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 3 uchwały Nr CIII/964/98 
Rady Miasta Krakowa z dnia 14 stycznia 1998 r., Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zbycie przez Gminę Miejską Kraków akcji spółki „Miejski Klub 
Sportowy CRACOVIA” Sportowa Spółka Akcyjna.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Spółka „Miejski Klub Sportowy Cracovia” Sportowa Spółka Akcyjna (zwana dalej 
MKS „Cracovia” S.S.A.) powstała na podstawie uchwały Nr LV/502/96 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 11 lipca 1996r., w sprawie utworzenia sportowej spółki akcyjnej pod nazwą, 
„Miejski Klub Sportowy Cracovia” S.A. Uchwałą Nr CIII/964/98 z dnia 14 stycznia 1998 r. w 
sprawie zatwierdzenia Statutu Sportowej Spółki Akcyjnej "Miejski Klub Sportowy 
CRACOVIA" oraz wyrażenia zgody na zwiększenie aportu rzeczowego Gminy Miasta 
Krakowa Rada Miasta Krakowa, zatwierdziła Statut Spółki oraz zobowiązała do 
przedkładania jej każdorazowo, celem wyrażenia stanowiska, projektów uchwał Walnego 
Zgromadzenia Spółki dotyczących zmian w Statucie, w kapitale Spółki, a także w zakresie 
zbywania akcji Spółki.

W dniu 25 maja 2011 r. Rada Miasta Krakowa podjęła dwie uchwały: Nr XVI/165/11 
oraz Nr XVI/189/11. W  uchwale Nr XVI/189/11 w sprawie ustalenia kierunków działania 
Prezydenta Miasta Krakowa, w sprawie zbycia przez Gminę Kraków akcji spółki MKS 
Cracovia SSA, wyrażona została przez Radę Miasta Krakowa wola zbycia akcji Spółki. 
W wykonaniu natomiast § 1 ust. 2 uchwały  Nr XVI/165/11  Rady Miasta Krakowa 
w sprawie wyrażenia zgody na zmianę Statutu „Miejskiego Klubu Sportowego CRACOVIA” 
Sportowa Spółka Akcyjna, w dniu 16 grudnia 2011 r. doszło do podpisania umowy 
zmieniającej umowę użytkowania wieczystego i przeniesienia własności z dnia 18 maja 2000 
roku, dotyczące działek nr 179/2, 179/4, 179/5 obr. 12 jednostka Krowodrza, na warunkach 
wynegocjowanych przez Gminę Miejską Kraków z Zarządem MKS “Cracovia” S.S.A.
W związku z powyższym na zwołanym na dzień 16 grudnia 2011 r. Nadzwyczajnym Walnym 
Zgromadzeniu Spółki, została podjęta uchwała, w sprawie zmiany Statutu Spółki, 
umożliwiająca dokapitalizowanie MKS „Cracovia” S.S.A., w kwocie 29 999 817 zł przez 
Comarch S.A., któremu w zamian zostało zagwarantowane prawo do objęcia do końca 2013 
roku 72 831 akcji Spółki, o wartości nominalnej w wysokości 100 zł oraz cenie emisyjnej
w wysokości 411,91 zł za każdą akcję. W związku z powyższym Comarch S.A. docelowo
w MKS “Cracovia” S.S.A. osiągnie  66,11%  kapitału akcyjnego.

W wyniku przekazania w dniu 24 lutego 2012 r., pierwszej transzy z ww. 
dokapitalizowania MKS „Cracovia” S.S.A. przez Comarch S.A., kwotą 15.912.495,21 zł, 
który w zamian objął 38.631 akcji, aktualna struktura akcjonariatu Spółki przedstawia się 
następująco: Gmina Miejska Kraków posiada 73.570 akcji (39,94%), Comarch S.A. posiada 
110.181 akcji (59,82%) oraz drobni akcjonariusze łącznie posiadają pakiet 450 akcji (0,24%). 

Przy zbywaniu przez Gminę akcji Spółki, zastosowanie mieć będzie art. 12 ustawy
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity: Dz.U. z  2011 r. Nr 45 
poz. 236), który stanowi w ust. 2, iż do zbycia udziałów w spółkach z udziałem jednostek 
samorządu terytorialnego stosuje się przepisy działu IV, ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. 
o komercjalizacji i prywatyzacji. Z kolei ww. ustawa z dnia 30 sierpnia 1996 r. w art. 33 ust. 1 
określa, w jakich trybach zbywane winny być akcje spółki będące własnością Gminy 
Miejskiej Kraków. Zbycie akcji MKS “Cracovia” S.S.A. nastąpi w trybie gwarantującym 
maksymalizację ceny.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001, nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) podejmowanie 
uchwał w sprawie zbycia akcji Spółki należy do wyłącznej właściwości Rady Miasta 
Krakowa. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Podjęcie  niniejszej uchwały umożliwi realizację planu przychodów przewidzianych
w Budżecie Miasta Krakowa na 2012 r., z tytułu prywatyzacji. Wykonanie niniejszej uchwały 
nie będzie wymagało zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w bieżącym roku 
i latach następnych, czy poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 
Urzędu Miasta Krakowa (w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie
i wyposażenie), natomiast koszty związanie z realizacją tego zadania, zostały zaplanowane
w Budżecie Miasta.

Ze względu na  powyższe przedstawienie powyższej uchwały jest uzasadnione.


